
                                                                  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA – DIREÇÃO-GERAL

PORTARIA Nº 048, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

A Diretora-geral do CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da Competência que lhe foi
delegada pela Portaria 719/2017 emitida pela Magnífica Reitora, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para com-
por o Núcleo Docente Estruturante-NDE do Curso Superior de Licenciatura em Matemática do
Campus Santa Maria da Boa Vista".

SERVIDOR  SIAPE FUNÇÃO
 FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA GAMA 2700622  Presidente
 ÉRICO CRISTIANO ALVES BARBOSA  2886549  Secretário
 DEIVD ANDRADE PORTO 4866747  Membro
 FÁBIO ANDRÉ PORTO ALVES 3701524  Membro
 CRISTIANE MORAES MARINHO 1549704  Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

Maria Gomes da Conceição Lira
Diretora-geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Santa Maria da Boa Vista
BR 428 – KM 90, s/nº - Zona Rural - CEP: 56.380-000 - Santa Maria da Boa Vista-PE.

www.ifsertao-pe.edu.br |csm.direcao@ifsertao-pe.edu.br


		2019-06-05T15:36:46-0300
	MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA:06688753480
	Eu sou o autor deste documento




